ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ

ЛАБОРАТОРИЯ»

ПРИКАЗ

«СГ-Ь » июля 2017 года №  УЬк

Москва

О внесении изменений в Прейс
курант на платные услуги, ока
зываемые ФГБУ ЦНМВЛ

Во исполнение приказа ФГБУ ЦНМВЛ от 21 февраля 2017 года № 68,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел Исследования, проводимые в Тульской испыта
тельной лаборатории Прейскуранта на платные услуги, оказываемые ФГБУ
ЦНМВЛ, утверждённого приказом ФГБУ ЦНМВЛ от 11.04.2016 № 83, изме
нения согласно приложению к настоящему приказу.

Основание: калькуляции на перечисленные выше виды платных услуг.

2. Разместить данный приказ на сайте ФГБУ ЦНМВЛ в разделе
«Прейскуранты цен».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя директора Скворцова С.А.

Директор

Приложение к приказу ФГБУ ЦНМВЛ от «ОЪ» июля 2017 г. №

Н аим енование исследований Единица изм е
рения

Стоимость
услуги

НДС
18%

Тариф с
НДС

М етод ис
следова

ния

Почва, грунты тепличные, осадки очистных сооружений и шламонакопителей,
твердые промышленные отходы, органические удобрения

В неш ний осмотр и подготов
ка к отбору:
до 1 га 1 га 3094,02 556,92 3650,94 -

от 1 до 10 га 1 га 4228,62 761,15 4989,77 -
свы ш е 10 га 1 га 6866,26 1235,93 8102,19 -
Заклю чение по результатам
анализов на протокол испы
таний 1 заклю чение 2 145,34 386,16 2 531,50
Заклю чение по оценке каче
ственного состава почвы на
соответствие нормативны м
документам 1 экземпляр 9 813,44 1 766,42 11 579,86
Заклю чение о качественном
состоянии почв 1 экземпляр 17 780,52 3 200,49 20 981,01
О казание консультативной
пом ощ и 1 час 634,23 114,16 748,39
О тбор объединенной пробы
почвы  (грунта) для лабора
торного исследования м ето
дом конверта или цепочки 1 проба 1939,80 349,16 2288,96
О тбор проб 1 час 646,79 116,42 763,21 -

О ценка степени деградации
почв зем ельны х участков -
характеристика их состояния,
отраж аю щ ая ухудш ение ка
чества их состава и свойств

1 комплексное
исследование 7356,51 1324,17 8680,68

Разработка рекомендаций по
проведению  мероприятий,
направленны х на воспроиз
водство плодородия земель
сельскохозяйственного
назначения 1 экземпляр 26 983,20 4 856,98 31 840,18
Расчёт разм ера ущ ерба

1 экземпляр
7 356,51 1 324,17 8 680,68

Расчет разм ера вреда, опре
деление убытков 1 экземпляр 7354,46 1323,80 8678,26
Расчёт лим итов на внесение
удобрени й ,реком ендац ии  по
внесению  удобрений 1 экземпляр 26983,20 4856,98 31840,18
Разработка проекта (плана)
рекультивации - технический
этап 1 экземпляр договорная

Разработка проекта (плана)
рекультивации - биологиче
ский этап 1 экземпляр договорная
Разработка проекта (плана)
рекультивации - составление
локальной сметы 1 экземпляр договорная
Э кспертное заклю чение 1 экземпляр 17780,52 3200,49 20981,01 -

Д оставка сотрудника к месту
отбора проб, ш оссе 1 км 9,79 1,76 11,55

-

Д оставка сотрудника к месту
отбора проб, бездорожье 1 км 14,68 2,64 17,32

"

В неочередное (сроч н ое)вы
полнение работ 1 коэф. 2,0
П роведение работ в празд
ничны е и вы ходны е дни 1 коэф. 2,0
В неш ний осмотр и подготов
ка к отбору в особо сложны х
условиях (в отдаленны х от
основного рабочего места
районах, а  такж е при небла
гоприятны х погодны х усло
виях) 1 коэф. 1,5
О тбор проб в особо сложных
условиях (в отдаленных от
основного рабочего м еста
районах, а такж е при небла
гоприятны х погодны х усло
виях) 1 коэф. 2,0